Gabinete do
Prefeito #AFOGADOS

DA INGAZEIRA
PEGFÊIÍURÂ

DECRETO NO 02312025, DE 6 DE JULHO DE 2025

EMENTA; Decreta luto oficial de 03 (três)
dias em razão do falecimento da ex-
Secretária de ÁssisÍéncia Socia/, e,
atualmente, Coordenadora do Centro de
Referência de Assrsféncia Social - CRAS
de Afogadas da lngazeiralPE, a Sra. Maria
do Socono de Sousa Martins.

O PREFEITO DO MUN|CíPN DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, EStAdO dE PEMAMbUCO,

no uso das atribuiçÕes que lhe são conferidas no Art. 42, inciso Vll, da Lei Orgânica

Municipal:

CONSIDERANDO o falecimento da ex-Secretária de Assistência Social, e, atualmente,

Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social * CRAS de Afogados da

lngazeira/PE, a Sra. Marla do Socorro de Sousa Martins;

CON§IDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à çomunidade afogadênse no

decorrer de sua vida como cidadã e servidora pública, contribuindo, efetivamente, com o

povo de Afogados da lngazeira/PE;

CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade, dor e saudade que êmerge pela perda

desta ilustre cidadá, exemplar e respeitável servidora pública;

DECRETA:

Art. ío Fica declarado luto oficial no Município por 03 (trê§) dias, a partir desta data, como

expressão de profundo pesar pelo falecimento da ex-§ecretária de Assistência Social, e,

atualmente, Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social - CRA§ de

Afogados da lngazeira, â Sra. Maria do Socono de §ousa Martins.

Art. 20 Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira municipal

ficará hasteada a meio mastro em todos os órgãos públicos do município.

Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Afogados da lngazeira, 6 de julho 2425.

ruluceçÂo
N.st, dãta flz a publicecão dêstG

.to no local-dc cortfumc.

LEITEAí.drtnan!.k, r,- / ;: / .''-.
rrrlri.,úriclrl: .., .

DE
Prefeito

Praça Monsennor nrreoflafffi8ãr",Hx,;
i;á:,,3;li'ffiii?31tos

da Insazeira - PE

§ sosa-tzssl1182 t 'rg63 lYl pmaigab@gmait.com @ gafUaingazeira B face @nttps:llatogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250707094238.pdf

assinado por: idU
ser 458